Rachats d'intérêts minoritaires   (5 099) (1 997) (2 395)

Dividendes versés aux actionnaires de la société mère   ( 0) - (28 996)

Dividendes versés aux minoritaires des sociétés intégrées   (2 042) (124) (885)

FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DES OPERATIONS
DE FINANCEMENT

  (42 507) (26 874) (61 480)

VARIATION NETTE DE LA TRESORERIE   (13 998) (31 483) 24 714

Incidence des variations des cours des devises sur la trésorerie   982 (2 640) (8 265)

TRESORERIE A L'OUVERTURE   148 703 132 254 132 253

TRESORERIE A LA CLOTURE   135 686 98 132 148 703

Page 11/37

5. Tableau des variations des capitaux propres consolidés
Comptes semestriels consolidés condensés au 30 juin 2014

en milliers d'euros Capital
Primes

d'émission

Titres
d'auto-
contrôle

Autres
réserves

Ecarts de
conversion

Capitaux propres

Attribuables aux
actionnaires de

la société

Intérêts
minoritaires

Total

Situation au 1er janvier 2013 publiée 11 332 540 017 (983) 361 557 4 170 916 093 11 556 927 649

Impact des changements de méthode   (2 160)   (2 160)   (2 160)

Situation au 1er janvier 2013 retraitée 11 332 540 017 (983) 359 397 4 170 913 933 11 556 925 489

Variation de capital   2  184 - - -  186 -  186

Distribution de dividends - - - (28 987) - (28 987) ( 127) (29 113)

Variation de perimètre - - - - - - (1 444) (1 444)

Effets des engagements de rachat de titres - - - - - - - -

Livraison d'actions propres concernant le
plan 2011 d'attribution d'actions gratuites

- - 4 012 (4 012) - - - -

Autres mouvements sur les actions propres - - (4 079)  29 - (4 050) - (4 050)

Rémunérations en actions constatées
directement en capitaux propres

- - - 4 955 - 4 955 - 4 955

Autres mouvements (1) - - (2) (1 439) - (1 441)  169 (1 272)

Transactions avec les actionnaires  2  184 (70) (29 453) - (29 336) (1 402) (30 738)

Résultat de l'exercice - - - (60 159) - (60 159) 2 318 (57 841)

Autres éléments du résultat global - - - - - - - -

   Investissements nets à l'étranger et
couvertures afférentes

- - - - (14 235) (14 235) - (14 235)

   Impôts différés sur investissements nets
à l'étranger

- - - - 2 841 2 841 - 2 841

   Variation des écarts de conversion - - - - (17 839) (17 839) ( 563) (18 402)

   Autres variations - - - (2 544) - (2 544) - (2 544)

Total des autres éléments du résultat
global

- - - (2 545) (29 233) (31 777) ( 563) (32 340)

Résultat global - - - (62 704) (29 233) (91 937) 1 755 (90 182)

Situation au 30 juin 2013 11 334 540 201 (1 052) 267 239 (25 064) 792 659 11 909 804 568

Situation au 1er janvier 2014 publiée 11 334 540 201 ( 686) 349 511 (61 274) 839 087 13 410 852 497

Variation de capital  -  0 - - -  0  16  17

Distribution de dividendes - - - (31 720) - (31 720) (2 624) (34 344)

Variation de perimètre - - - - - - - -

Effets des engagements de rachat de titres
(2)

- - - (10 573) - (10 573) ( 3) (10 576)

Livraison d'actions propres concernant le
plan 2012 d'attribution d'actions gratuites

- - 9 012 (9 012) - - - -

Autres mouvements sur les actions propres - - (9 764) (83) - (9 847) - (9 847)

Rémunérations en actions constatées
directement en capitaux propres

- - - 5 838 - 5 838 - 5 838

Autres mouvements (1)
  - - - (2 418) - (2 418) (50) (2 468)

Transactions avec les actionnaires -  0 ( 752) (47 968) - (48 719) (2 660) (51 379)

Résultat de l'exercice - - - 10 104 - 10 104 2 752 12 856

Autres éléments du résultat global - - - - - - - -

   Investissements nets à l'étranger et
couvertures afférentes

- - - - 6 865 6 865 - 6 865

   Impôts différés sur investissements nets
à l'étranger

- - - - (1 328) (1 328) - (1 328)

   Variation des écarts de conversion - - - - 795 795  380 1 175

   Autres variations - - - - - - - -

Total des autres éléments du résultat
global

- - - - 6 332 6 332  380 6 712

Résultat global - - - 10 104 6 332 16 437 3 131 19 568

Situation au 30 juin 2014 11 334 540 201 (1 438) 311 648 (54 941) 806 805 13 881  820 686

(1) Principalement des corrections relatives à des exercices antérieurs
(2) Cf note 6.3.1 Engagements liés aux acquisitions

Page 12/37

Notes aux états financiers consolidés
Comptes semestriels consolidés condensés au 30 juin 2014

1. Informations relatives à la société et méthodes comptables significatives

1.1. Informations relatives à la société

Ipsos est un groupe mondial qui propose des solutions Etudes aux entreprises et aux institutions. Il se situe
aujourd’hui au 3ème rang mondial sur son marché, avec des filiales consolidées dans 86 pays.

Ipsos SA est une société anonyme, cotée sur Euronext Paris. Son siège social est situé 35, rue du Val de Marne-